

MELTWATER DANMARK APS
CHRISTIANS BRYGGE 28, 1559 KØBENHAVN V

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. juli 2024
*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 23 July 2024*

Alexandra Saab Bjertnaes

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 30 27 46 01
CVR NO. 30 27 46 01

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... <i>The Independent Auditor's Report</i>	5-7
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	9
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	10-11
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	12
Noter..... <i>Notes</i>	13-14
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	15-19

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

MELTWATER DANMARK ApS
Christians Brygge 28
1559 København V

CVR-nr.: 30 27 46 01
CVR No.:
Stiftet: 13. februar 2007
Established: 13 February 2007
Kommune: København
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Direktion
Executive Board

Alexandra Saab Bjertnaes

Revision
Auditor

KPMG P/S
CVR-Nr. 25 57 81 98
Dampfærgevej 28
2100 København

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og udvikling af softwareprodukter.

Principal activities

The principal activities comprise is to sell and develop softwareproducts.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023 udviser et overskud på DKK 1.752.521 mod et overskud på DKK 347.593 for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.784.2255.

Development in activities and financial and economic position

The income statement for the period January 1 2023 to December 31 2023 shows a profit of DKK 1,752,521 compared to a profit of DKK 347,593 for the period January 1 2022 to December 31 2022, and the company's balance sheet as of December 31, 2023, shows a negative equity of DKK 1,784,225.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

The management finds not the year's result satisfactory.

Ledelsen forventer at ophøre den nuværende aktivitet i 2024 eller 2025 igennem en overdragelse af virksomhedens aktivitet. Derfor fortsætter selskabet som going concern.

The management expects to cease the current activity in 2024 or 2025 through a transfer of the company's activity. Therefore, the company continues as a going concern.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via overdragelse af aktivitet eller kapitaltilførsel. Selskabets moderselskab har endvidere afgivet en støtteerklæring til fordel for selskabet, som løber frem til den ordinære generalforsamling i 2025.

Capital resources

The Company has lost its share capital. Company Management expects to restore the share capital through transfer of its activity or a capital increase. Furthermore, the parent Company has issued a letter of support to the Company, which is valid until the annual general meeting in 2025.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 kr. DKK	2022 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE.....		2.755.623	1.307.613
<i>GROSS PROFIT</i>			
Staff costs.....	1	-1.072.302	-636.669
<i>Staff costs</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		1.683.321	670.944
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Other financial income.....	2	85.629	65.202
<i>Other financial income</i>			
Other financial expenses.....		-16.429	-3.296
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		1.752.521	732.850
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Tax on profit/loss for the year.....	3	0	-385.257
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT.....		1.752.521	347.593
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		1.752.521	347.593
<i>Retained earnings</i>			
I ALT.....		1.752.521	347.593
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER <i>ASSETS</i>	Note	2023 kr. <i>DKK</i>	2022 kr. <i>DKK</i>
Trade receivables.....		75.093	2.202.753
<i>Trade receivables</i>			
Receivables from group enterprises.....		1.316.819	2.936.833
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Other receivables.....		28.000	54.443
<i>Other receivables</i>			
Prepayments.....		59.841	140.230
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender.....		1.479.753	5.334.259
<i>Receivables</i>			
Cash and cash equivalents.....		1.090.780	829.917
<i>Cash and cash equivalents</i>			
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.570.533	6.164.176
<i>CURRENT ASSETS</i>			
AKTIVER.....		2.570.533	6.164.176
<i>ASSETS</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER	Note	2023	2022
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		kr. DKK	kr. DKK
Anpartskapital.....		125.000	125.000
<i>Share capital</i>			
Retained earnings.....		-1.909.225	-3.661.746
<i>Retained earnings</i>			
EGENKAPITAL.....		-1.784.225	-3.536.746
<i>EQUITY</i>			
Accruals and deferred income.....		87.490	469.516
<i>Accruals and deferred income</i>			
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	87.490	469.516
<i>Non-current liabilities</i>			
Trade payables.....		363.953	343.850
<i>Trade payables</i>			
Other liabilities.....		297.809	1.066.184
<i>Other liabilities</i>			
Deferred income.....		3.605.506	7.821.372
<i>Deferred income</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.267.268	9.231.406
<i>Current liabilities</i>			
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		4.354.758	9.700.922
<i>LIABILITIES</i>			
PASSIVER.....		2.570.533	6.164.176
<i>EQUITY AND LIABILITIES</i>			
Nærtstående parter	5		
<i>Related parties</i>			
Forudsætninger for fortsat drift	6		
<i>Going concern</i>			

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

kr.	Anpartskapital	Retained earnings	I alt
<i>DKK</i>	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2023..... <i>Equity at 1 January 2023</i>	125.000	-3.661.746	-3.536.746
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>		1.752.521	1.752.521
Egenkapital 31. december 2023..... <i>Equity at 31 December 2023</i>	125.000	-1.909.225	-1.784.225

NOTER
NOTES

	2023	2022	Note	
	kr. DKK	kr. DKK		
Staff costs			1	
<i>Staff costs</i>				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: <i>Average number of full time employees</i>	1	1		
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	1.026.195	609.471		
Pensioner..... <i>Pensions</i>	43.130	22.130		
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	2.977	5.068		
	1.072.302	636.669		
Other financial income			2	
<i>Other financial income</i>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... <i>Interest Intercompany</i>	33.536	46.674		
Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Other interest income</i>	52.093	18.528		
	85.629	65.202		
Tax on profit/loss for the year			3	
<i>Tax on profit/loss for the year</i>				
Adjustment of tax in previous years..... <i>Adjustment of tax in previous years</i>	0	-14.681		
Adjustment of deferred tax..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	0	399.938		
	0	385.257		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
<i>Long-term liabilities</i>				
kr.	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
	31/12 2023	Repayment	Debt	31/12 2022
	total	next year	outstanding	total
DKK	liabilities	after 5 years	liabilities	liabilities
Accruals and deferred income.....	3.692.996	3.605.506	0	8.290.888
<i>Accruals and deferred income</i>				
	3.692.996	3.605.506	0	8.290.888

NOTER
NOTES

Note

Nærtstående parter

Related parties

5

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

The company is included in the Group Annual Report Company:

Navn

Name

Meltwater Holding B.V

Hjemsted

Place of registered office

Amsterdam, Holland

Forudsætninger for fortsat drift

Going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Selskabets ledelse forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via overdragelse af aktivitet eller kapitaltilførsel. Selskabets moderselskab har endvidere afgivet en støtteerklæring til fordel for selskabet, som løber frem til den ordinære generalforsamling i 2025.

6

The Company has lost its share capital. Company Management expects to restore the share capital through transfer of its activity or a capital increase. Furthermore, the parent Company has issued a letter of support to the Company, which is valid until the annual general meeting in 2025.

Særlige poster

Special items

Andre driftsindtægter:

Selskabet har overdraget en del af selskabets kundeportefølje til en koncernintern enhed.

Som led heri er der indregnet en særlig post under andre driftsindtægter i 2023. Det indregnede beløb udgør DKK 1.598.375.

7

Other operating income:

The Company has during the year transferred a part of the company's customer portfolio to a Group entity. As part hereof, a special item has been recognized as other operating income in 2023. The recognized amount amounts to DKK 1,598,375.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for MELTWATER DANMARK ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

The Annual Report of MELTWATER DANMARK ApS for 2023 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class B and certain provisions applying to reporting class C.

The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles applied last year.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Ændring som følge af væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig klassifikationsfejl i tidligere år vedrørende periodiseret omsætning, da periodiseret omsætning ikke er blevet specificeret i kortfristede og langfristede forpligtelser. Klassifikationsfejlen er i de foregående år blevet tilrettet direkte i sammenligningstallet for 2022 som følger:

- Langfristet periodiseret omsætning er steget med DKK 469.516 og kortfristet periodiseret omsætning er faldet med DKK 469.516.

Korrektionen har kun en indvirkning på klassifikationen af selskabets passiver. Korrektionen har således ingen effekt på bruttofortjeneste, årets resultat eller egenkapital.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Ved salg af tjenesteydelser indregnes omsætningen som udgangspunkt på grundlag af en målbar færdiggørelsesgrad, dog anvendes lineær indregning for ydelser, der leveres over tid i et jævnt mønster. Er færdiggørelsesgraden ikke målbar eller er salgsværdi eller samlede omkostninger til færdiggørelse usikre, indregnes omsætning maksimalt med det beløb, som virksomheden mener at have krav på og forventes modtaget for leverede ydelser på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Change resulting from material misstatement

The Company has identified a material classification error in prior year regarding deferred income as deferred income has not been specified in short-term and long-term liabilities.

The prior period classification error has been adjusted directly in the comparative figure for 2022 as follow:

- Long-term deferred income has increased with DKK 469.516 and short-term deferred income has decreased with DKK 469.516,

The correction has only an effect on the the classification of the company's liabilities. Hence, the correction has no effect on gross profit, the profit for the year or the equity.

INCOME STATEMENT

Net revenue

Sale of services is generally recognised on the basis of a measurable degree of completion, using straight-line recognition of services delivered over time in a regular pattern. Where the degree of completion is not measurable or the sales value or the total costs of completion are uncertain, revenue is recognised by the amount that the enterprise as a maximum believes to have a right to claim and is expected to be received for services delivered at the Balance Sheet date.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Gross profit

With reference to section 32 of the Danish Financial statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, other operating income, cost of sale and other external expenses.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår fortjenste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt driftstabs- og konflikterstatninger. Erstatninger indregnes, når indtægten skønnes at være realisabel.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under aconto-skatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Cost of sales

Cost of sales comprise costs incurred to achieve the net revenue for the year, including direct and indirect costs of raw materials and consumables.

Other operating income and expenses

Other operating income and expenses include items of a secondary nature in relation to the Group's and the Company's activities. In addition, profit and loss from sale of intangible and tangible fixed assets as well as business interruption and conflict compensations are included. Compensations are recognised when the income is deemed to be realisable.

Other external expenses

Other external expenses include other production, sales, delivery and administrative costs, including costs of energy, marketing, premises, loss on bad debts, lease expenses, etc

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday pay and pensions, and other costs of social security etc., for the Company's employees. Repayments from public authorities are deducted from staff costs.

Financial income and expenses

Financial income and expenses include interest income and expenses, financial expenses of finance leases, realised and unrealised gains and losses arising from securities, debt and transactions in foreign currencies, as well as charges and allowances under the tax-on-account scheme, etc. Financial income and expenses are recognised by the amounts that relate to the financial year. Interest income and expenses are calculated on amortised cost prices.

Tax

The tax for the year, which consists of the current tax for the year and changes in deferred tax, is recognised in the Income Statement by the share that may be attributed to the profit for the year, and is recognised directly in equity by the share that may be attributed to entries directly to equity.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

BALANCEN

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

BALANCE SHEET

Receivables

Receivables are measured at amortised cost which usually corresponds to nominal value. The value is written down to meet expected losses.

Write-off is performed to provide for losses when an objective indication has been assessed to have incurred that a receivable or a portfolio of receivables are impaired. If there is an objective indication that an individual receivable is impaired, the write-off is performed at individual level.

Receivables for which there are no objective indication of impairment at individual level are assessed at portfolio level for objective indication of impairment. The portfolios are primarily based on the debtors' registered office and credit rating in accordance with the Company's policy for credit risk management. The objective indicators, which are applied for portfolios, are determined based on the historical loss experiences.

Write-off is determined as the difference between the carrying amount of receivables and the present value of the expected cash flows, including realisable value of any received collaterals. The effective interest rate is used as discount rate for the single receivable or portfolio.

Accruals, assets

Accruals recognised as assets include costs incurred relating to the subsequent financial year.

Tax payable and deferred tax

Current tax liabilities and receivable current tax are recognised in the Balance Sheet as the calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and taxes paid on account.

Deferred tax is measured on the temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at blive anvendt inden for en overskuelig årrække, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lån-optagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således forskellen mellem netto-provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede forpligtelser svarer normalt til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are measured at the amount at which the asset is expected to be used within a reasonable number of years, either by setoff against tax on future earnings or by setoff against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that under the legislation in force on the Balance Sheet date will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in the deferred tax resulting from changes in tax rates, are recognised in the income statement, except from items recognised directly in equity.

Liabilities

Financial liabilities are recognised at the time of borrowing by the amount of proceeds received less transaction costs. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost equal to the capitalised value when using the effective interest, the difference between the proceeds and the nominal value being recognised in the Income Statement over the loan period.

The amortised cost of current liabilities corresponds usually to the nominal value.

Accruals, liabilities

Accruals recognised as liabilities include payments received regarding income in subsequent years.